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بزرگترین گنبد کاشی کاری جهان پس از 14 سال از حصار داربست ها خارج شد

شجاعی مدیرکل بازاریابی وزارت میراث فرهنگی  عنوان کرد :

گــروه گردشــگری - محمد 
جهانشاهی ـ عضو انجمن متخصصان 
گردشــگری ایران ـ نگاهــی به اثرات 
تازه ترین مصوبه هیأت دولت بر صنعت 
گردشگری داشته است. این مصوبه به 
گفته عزت الله ضرغامی ـ وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ 
کسب و کارهای گردشگری را تسهیل 

و بسیاری از موانع سرمایه گذاری را رفع 
می کند.

در مصوبه ۹ خرداد ۱۴۰۳ دولت، 
ســه آیین نامه اصلاح شــده اســت؛ 
آیین نامه  نظارت بر تاســیس و فعالیت 
دفاتر خدمات مســافرتی، ســیاحتی، 
جهانگــردی و زیارتــی، آیین نامــه 
راهنمایان گردشگری و آیین نامه ایجاد، 

اصلاح، تکمیل و درجه بندی تاسیسات 
گردشگری. جهانشــاهی، کارشناس 
گردشــگری  در این  باره نوشته است: 
»صنعت گردشــگری ایران یک عمر 
۱۰۰ ساله غیر رســمی دارد، اما در ۸۰ 
سال گذشته گرایش به ساختارگرایی را 
در پیش گرفته است. فراز و نشیب های 
این صنعــت تحت تاثیر عوامل بیرونی 

بســیاری قرار دارد تا آنجا که بر اساس 
آخرین گزارش های مرکز پژوهش های 
مجلــس بیش از ۳۵ نهاد در بهبود کمی 
و کیفــی آن اثر دارند. در دهه های اخیر 
به ویژه از دهه ۸۰ به بعد شاهد گسترش 
دامنه صنعت گردشگری در حوزه های 
مختلف بــه ویژه اقتصــادی )خرد و 
کلان( هستیم. تنوع بخشی به مصادیق 
و خدمات گردشگری، افزایش فعالیت 
در ایــن بخش اقتصــادی را رقم زده 
است. پیش تر اگر بیشتر فعالیت صنعت 
گردشگری به بخش های اقامتی از جمله 
هتل ها و مهمانپذیرها و دفاتر خدمات 
مســافرتی محدود بود، امــروز انواع 
فضاهای اقامتــی را در تیپ بندی های 
مختلــف از ســاده و روســتایی تــا 
پرتجملات شــهری با ده ها خدمات 
جانبی شاهد هســتیم و بسیاری انواع 
دیگر از جمله گردشــگری سلامت، 
کشــاورزی، طبیعت گردی، روستایی 

و ...
از ســوی دیگر مثل بســیاری از 
حوزه ها، در این صنعت نیز به دلیل به روز 
نبودن یا نقص در قوانین، شاهد هستیم 
وضعیت موجود متناسب با خواست و 
اراده نهفته در بطن گردشگری نیست و 
همواره موانع قانونی و زوائد بروکراسی 
اداری، مانع بزرگی برای ایجاد و تداوم 
کسب و کارها است. وضعیتی که سوق 
ســرمایه های مادی و معنوی به سمت 
گردشــگری را بــا چالش های جدی 

مواجه ساخته است.
انباشــت قوانیــن، طولانی بودن 
فرایندهــا و اضافه بــر آن اعمال نظر و 
سلایق متصدیان و ... چرخه معیوب و 
ناکارآمدی را شــکل داده است که این 
شــرایط نقش مهمی در شــکل گیری 
فعالیت هــای غیــر رســمی و ایجاد 

بازارهای موازی و غیرقانونی پیرامون 
صنعت گردشــگری دارند. تا جایی که 
در بســیاری بخش های زنجیره تامین، 
شاهد حضور رقیبان غیر رسمی هستیم. 
این دست های پنهان و آشکار علاوه بر 
فعالیت هــای غیرقانونی که دارند نظم 
حاکــم بر بازار را تحت الشــعاع خود 
قــرار می دهند و در بســیاری مواقع به 
عنوان یک رقیب جــدی، عامل زیان 
انباشــته در تأسیســات گردشگری و 
بدتــر از آن، اهــرم جهت دهی به ذائقه 
بازار می شوند. وجود فضاهای اقامتی 
غیر رسمی که در ایام پیک تا ۲۰۰ هزار 
واحد در سطح کشور برآورد می شود و 
یا مسافرت های گروهی فاقد مجوز که 
به نام تور، چهره نامناسبی ازگردشگری 

ارایه می کند نمونه هایی از این دســت 
فعالیت ها هستند. اگر چه این فعالیت ها 
همواره تحت تعقیب قانون قرار دارند، 
اما تجربه نشان داده است با وجود تمام 
ســختگیری ها، جلوگیری از آنها کار 

ساده ای نیست.
یکــی از راه هــای کاهــش این 
نابه ســامانی ها، تســهیل در روندهای 
مربوط به دریافــت مجوز و راه اندازی 
کسب و کارهای قانونی است و بهترین 
شیوه برای ســاماندهی و ایجاد نظم و 

انضباط در یک محیط اقتصادی است.
بررسی ها نشــان می دهد فضای 
کسب و کارهای گردشگری نیاز جدی 

به بازسازی و بهسازی دارد. بدون شک 
بهبــود فضای کســب و کارهای این 
صنعت می تواند فرصت های بیشتری 
پیش پای علاقه مندان، فارغ التحصیلان 

و فعالان این عرصه ایجاد کند. 
این دســت دغدغه ها عاملی شد 
تا دست اندرکاران صنعت گردشگری 
به ویــژه نهاد متولــی )وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی( 
بــا مشــورت بخش خصوصــی این 
صنعــت، اصلاحات جــدی با هدف 
چابکی و تســهیل در اجرای روندها را 
هدف گذاری کند. یکــی از مهم ترین 
اتفاقات در این باره دسته بندی مجوزهای 
گردشگری به ثبت محور و تاییدمحور 
بود که فرایند ایجاد کسب و کارها را در 

مدتی کوتاه تر و با بروکراسی کمتری به 
انجام می رساند. در بخش دیگر، اصلاح 
آیین نامه ها مد نظر قرار گرفت که نمونه 
بارز آن اصلاح آیین نظارت بر تاسیس و 
فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی سیاحتی 
و جهانگردی و آیین نامه ایجاد، اصلاح 
تاسیســات گردشــگری اســت. این 
آیین نامه ها کــه از دهه ۷۰ زمینه ایجاد 
مشــاغل گردشگری را فراهم کرده اند، 
از جنبه های مختلف نیازمند بازنویسی 
و اصلاح هســتند؛ چرا که اکنون و پس 
از ده ها سال بهره برداری، نقاط ضعف 

و قوت آن مشخص شده است.
در کنار رفتارهای قانونی مناسب 

این آیین نامه ها، در مواردی شــاهدیم 
شرایط و ضوابطی پیش پای متقاضیان 
قــرار دارد که محدودیت های جدی و 
غیر ضروری را رقم می زند. شــرایطی 
که باعث شــده وزن بخش مقدماتی و 
راه اندازی کسب و کارها نسبت به بخش 
بهره بــرداری و فعالیت هــای آن عملًا 
سنگین تر باشــد، به عنوان مثال تامین 
یک ملک تجاری با متراژ حداقل ۴۰ تا 
۷۰ متر مربع علاوه بر لزوم تامین هزینه 
بالا برای اجــاره یا خرید فضای مورد 
نظر، هزینه های جداگانه و سنگینی برای 
تجهیز و کاربردی کردن آن لازم داشت 
و این مــورد همواره مــورد اعتراض 
فعالان صنعت گردشگری به ویژه فارغ 

التحصیلان رشته های مرتبط بود.

در ســویی دیگــر بســیاری از 
تامین کنندگان مالی و صاحبان سرمایه 
تمایل به فعالیت در این بخش دارند تا 
به عنوان ســرمایه گذار نسبت به تأمین 
محصولات و فروش آنهــا در بازارها 
اقدام کنند و زمینه جذب نیروی انسانی 
ماهر و تحصیل کرده را فراهم آورند، اما 
محدودیت های اعمال شده به واسطه 
مدرک تحصیلی صرفا لیسانس بدون 
توجه به رشته، شرایط سنی اعمال شده 
و یا شاغل بودن، نمونه هایی از الزامات 
غیرضروری و بازدارنده در مسیر جذب 
ســرمایه های انســانی و مالی به بازار 
گردشگری بودند. نکته دیگر طولانی 

شــدن پاسخ استعلام ها از طرف برخی 
دستگاه ها بود که متقاضی و سرمایه گذار 
را در یک شــرایط انتظار قرار می داد و 
این خود عامل کاهش انگیزه، طولانی 
شدن فرایندها و در کل نقش مهمی در 
ایجاد نابســامانی و شکل گیری پدیده 
منحوس امضا طلایــی دارد که اکنون 
بر اســاس شــرایط جدید دستگاه ها 
ملزم به پاســخگویی حدکثر ظرف ۱۵ 
روز هســتند. در آیین نامه جدید مسیر 
ایجاد کســب و کارهای گردشگری تا 
حد امکان کوتاه ســاده و سریع تر شده 
است. شرایطی که باعث کاهش جدی 
برخی موانع می شــود. با بهبود فضای 
کســب و کارهای گردشگری، شاهد 
جذب سرمایه های مالی بیشتری به این 
عرصه خواهیم بود و به دنبال آن افزایش 
فرصت جذب و پرورش سرمایه های 
انسانی فراهم می شود. بدون شک بهبود 
فضای کســب و کارهای گردشگری 
می تواند این مزیت رقابتی بیشتری برای 
این صنعت نســبت به سایر حوزه های 
اقتصــادی ایجاد کنــد و عامل جذب 
سرمایه های بیشــتری و افزایش دامنه 
اثرگــذاری خود در معیشــت بخش 
بیشــتری از افراد جامعه شود و در دراز 
مدت سهم بیشتری در تولید ناخالص 
داخلی ایفــا کند. باید امیــدوار بود با 
تقویت تشکل های حرفه ای راه سپردن 
امور اجرایــی و تصدی گری به بخش 
غیر دولتی فراهم شود. جسارت اصلاح 
فرایندها و کاهش تصدی گری دولتی 
و تمرکز دولت بر تدوین سیاست ها و 
نظارت عالیه می تواند علاوه بر افزایش 
آثار مثبت قانــون در جامعه و افزایش 
مشارکت گروه های مختلف در ایجاد 
ارزش افزوده و تولید ثروت و کار را در 

پی داشته باشد.«

گروه گردشــگری - مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی استان اصفهان از اتمام عملیات 
مرمت کاشی کاری گنبد عظیم مسجد 
تاریخی اصفهان خبرداد. امیر کرم زاده 
گفت: عملیات مرمت گنبد مسجد امام 
پــس از ایجاد اعوجــاج در ترک های 

بخش جنوب شــرقی گنبــد و انجام 
آسیب شناسی از سال ۱۳۸۹ آغاز شد.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
اصفهان ادامه داد: پس از اتمام عملیات 
مرمت گنبد و بازگشــایی بخشــی از 
داربســت ها در تابستان ۱۴۰۱، مجددا 

کارشناســان و دوســتداران میــراث 
فرهنگی متوجه بروز اعوجاج در بخش 
انتهایی ترک شانزدهم گنبد شدند، لذا با 
دســتور وزیر میراث فرهنگی و معاون 
میراث فرهنگی کشور، کمیته ای چهار 
نفره شــامل کارشناســان پیشکسوت 
معماری، مرمت و ســازه در دو سطح 

ملی و اســتانی کار نظارت بر وضعیت 
و پایش گنبد را آغاز کردند.

او تصریــح کــرد: کمیته نظارت 
از تابســتان ۱۴۰۱ در چند مرحله، کار 
نظارت و پایش زیرساخت ها و تزئینات 
بزرگترین گنبد کاشــی کاری جهان را 
آغــاز و پس  از بررســی ها و برگزاری 

نشست های متعدد و ارائه دستور کار، 
عملیات مرمت گنبد دوباره از سرگرفته 
شد و درنهایت عملیات مرمت تزئینات 
و رفع اعوجاج در ترک شــانزدهم در 
چند روز گذشته اتمام و این گنبد عظیم 
تاریخی از حصار داربست ها پس از ۱۴ 
سال آزاد شد.مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی استان 
اصفهان گفت: با توجه به ادامه فعالیت 
کمیتــه نظارت بر گنبد مســجد امام، 
بخش محدودی از داربســت ها برای 
پایش شالوده گنبد همچنان باقی مانده و 
پس از آن عملیات مرمت کمربند گنبد 

بزودی آغاز می شود.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
بازاریابــی و توســعه گردشــگری 
صنایع دستی  میراث فرهنگی،  وزارت 
و گردشــگری گفــت: در فروردین  و 
اردیبهشت  سال جاری ورود گردشگران 
خارجی به کشور نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۳۶ درصد رشد داشت.
مســلم شــجاعی در دهمیــن 
کمیسیون گردشگری و کسب وکارهای 
وابســته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی چهارمحال و بختیاری 
گفت: حوزه گردشــگری بدون بخش 
خصوصی پیشرفت نمی کند. ظرفیت 
انتخاب شده برای توسعه گردشگری 
در اســتان بایــد قابل رقابت با ســایر 
اســتان ها را در حوزه جذب گردشگر 

خارجی داشته باشد. 
در این راســتا بایستی از ظرفیت 
آژانس های مســافرتی بزرگ کشور، 
خبرنگاران خارجی مســتقر در ایران 
و فم تورهــا بهره گیــری کــرد. وی 
یادآور شــد: دفتر بازاریابی و توســعه 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی برای ارائه 
تولیــد محتواهای رســانه ای تولیدی 
در اســتان ها به توریست های خارجی 
آمادگــی دارد. رئیس اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال 
و بختیاری نیز در ادامه گفت: این استان 

در جذب گردشــگر خارجی تاکنون 
موفق نبوده است. شهرام زارع فارسانی 
توسعه گردشگری و ورود گردشگران 
خارجــی را باعث رونــق در اقتصاد 
گردشــگری اعلام و تاکید کرد: سالانه 
تعداد قابل توجهی گردشگر خارجی به 
اصفهان سفر می کنند که می توان آنان را 

به چهارمحال و بختیاری هدایت کرد.
وی با اشاره به مناطق دست نخورده 
چهارمحــال و بختیــاری در حــوزه 
گردشگری افزود: این مناطق جذابیت 
خاصی برای گردشگران خارجی دارد.

زارع فارســانی تصریح کرد: اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
چهارمحال و بختیاری برای برگزاری 
دوره هــای آموزشــی تخصصی ویژه 
راهنمایان گردشــگری در حوزه های 
مختلف آمادگی دارد. رئیس کمیسیون 

گردشــگری و کسب وکارهای وابسته 
اتــاق بازرگانــی، صنایع، معــادن و 
کشــاورزی چهارمحــال و بختیاری 
نیز گفت: ایران ســهم کمی از حضور 
گردشــگران خارجــی را بــه خــود 

اختصاص داده است.
 سید سعید فیاضی تأکید کرد: برای 
جذب بیشتر گردشگران خارجی باید 
از ظرفیت همجواری کشورهایی مانند 
ترکیه و عراق بهره گیری تا اقتصاد این 
حوزه متحول شود.  واحد آموزش اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
استان برای برگزاری دوره های آموزشی 
ویژه راهنمایان گردشــگری آمادگی 
دارد. فیاضی تقویت گردشگری علمی 
با هــدف افزایش جذب گردشــگر 
خارجــی در چهارمحال و بختیاری را 
ضروری اعــلام و تصریح کرد: در این 

راستا برگزاری جشنواره ای فرهنگی، 
هنری، ورزشــی و علمی در دســتور 
کار قرار دارد که تاکنون برای برگزاری 
جشنواره های ملی گز بلداجی و فرش 

دستباف برنامه ریزی شده است.
مدیــرکل دفتــر هماهنگی امور 
اقتصــادی اســتانداری چهارمحال و 
بختیاری نیز گفت: زیرســاخت های 
گردشــگری این اســتان در سال های 
اخیر تقویت شــده اســت. کیومرث 
مرادی پرهیز از بخشی نگری در حوزه 
گردشــگری را ضروری اعلام و تأکید 
کرد: شناسایی ظرفیت های گردشگری 
و تقویت زیرســاخت های این حوزه 
براســاس برنامــه زمان بنــدی دقیق 
مورد توجه قــرار گیرد. برای تبلیغات 
همه جانبه و اصولی اســتان در ســطح 
ملی و بین المللی به بودجه و تجهیزات 
نوین نیاز اســت. علیرضا جیلان تأکید 
کرد: هم اکنــون مطالبه گری در حوزه 
گردشــگری افزایش پیدا کرده و اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 

استان در این حوزه فعال است. 
هم اکنــون صدور ۳۰ مجوز برای 
گردشگری کشــاورزی این استان در 
حال انجام است. جیلان تصریح کرد: در 
صورت تصویب تعطیلات زمستانه در 
کشور چهارمحال و بختیاری می تواند 

مقصد گردشگری زمستانی باشد.

گروه گردشگری - بقایای یک 
شمشــیر وایکینگی بــا حکاکی های 
بســیار نادر در یک مزرعه خانوادگی 
در نروژ کشف شــد. یک مرد نروژی 
هنگام پاک کردن بخشی از مزرعه خود 
یک شمشیر کمیاب »عصر وایکینگ« 
را کــه گمان می رود حــدود یک هزار 
ســال قدمت داشته باشد، کشف کرد. 
»لایوساینس«  نوشت،  این مرد نروژی 
بقایای این شمشــیر را زمانی کشــف 
کرد که علف های بخشــی از زمین را 
که ســال های زیادی شــخم نخورده 
بــود،   جدا می کرد. او وقتی با یک تکه 

آهن قدیمی مواجه شد،   در ابتدا قصد 
داشت آن را دور بیاندازد، اما با بررسی 
بیشتر مشخص شد این تکه آهن شبیه 
به یک شمشمیر چند صد ساله است. 
این مرد نروژی بر اساس قوانین نروژ با 
باستان شناسان تماس گرفت و ماجرا را 
به آنها اطلاع داد. باستان شناسان اعلام 
کردند این شــیء تاریخی درحقیقت 
بقایای یک شمشــیر آهنیــن متعلق 
بــه »عصر وایکینــگ« )۷۹۳ تا ۱۰۶۶ 
میلادی( است. نکته قابل  توجه درباره 
این شمشیر آن است که به نظر می رسد 
نوعی شمشیر کمیاب »فرانکی« باشد 

که مشخصه بارز آن منبت کاری شدن 
عباراتی روی تیغه آن است. بقایای این 
شمشیر ۳۷ ســانتی متر طول دارد و از 
یک دسته و بخشی از تیغه تشکیل شده 
اســت. بخش دیگر این شمشیر یعنی 

حــدود نیمی از آن از بین رفته اســت. 
تاکنون حدود ۴۰۰۰ شمشــیر »عصر 
وایکینــگ«   در نقاط مختلــف اروپا 
کشف شده است که در این بین حدود 
۱۷۰ مورد آن ها در نروژ کشف شده اند.

دیدگاهی درباره مصوبه اخیر دولت؛

دست های پنهان گردشگری 
کوتاه می شود؟

عضو انجمن متخصصان گردشگری ایران، مصوبه اخیر دولت را راهکاری برای کاهش برخی نابه سامانی های 
گردشگری دانست و گفت: نقص قوانین در گردشگری عامل شکل گرفتن بازارهای غیرقانونی و موازی، رقیبان 
غیررسمی و دست های پنهان شده است و وضعیت موجود متناسب با خواست و اراده نهفته در بطن گردشگری 

نیست و مانع بزرگی برای ایجاد و تداوم کسب و کارهاست.

در آیین نامه جدید مســیر ایجاد کســب و کارهای گردشــگری تا حد امکان کوتاه ساده و 
سریع تر شده است. شرایطی که باعث کاهش جدی برخی موانع می شود. با بهبود فضای 
کسب و کارهای گردشگری، شاهد جذب سرمایه های مالی بیشتری به این عرصه خواهیم 
بود و به دنبال آن افزایش فرصت جذب و پرورش ســرمایه های انسانی فراهم می شود.

رشد ۳۶ درصدی ورود گردشگران خارجی به کشور در سال جاری

کشف یک شمشیر نادر در مزرعه

یکشنبه 20 خرداد 1403، 2 ذی الحجه 1445 ،9 ژوئن 2024، شماره 4482، صفحه

       شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1 مرحله ای )بصورت فشرده(, 
نسبت به » انجام عملیات تعمیر و نگهداري شبکه انتقال و فوق توزیع ، دیسپاچینگ و مخابرات شرکت برق منطقه ای 

هرمزگان در سال 1403 « اقدام نماید.
    لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید ، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 500,000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره 
حســاب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي 
هرمزگان  از تاریخ 1403/03/21 لغایت1403/03/26 اقدام  و یک نســخه از اســناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه 
به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام 
و نســبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با 
شماره   33313774-33313776-076 داخلي 2019   و در خصوص سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند . ثبت 
شماره تلفن ، فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا تاکید می گردد پاکت الف ) حاوی 

ضمانتنامه ( به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد .
    توضیحات:

1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار 54,524,104,880 ریال  ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .
2- پیش پرداخت : طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی  و در قبال ارائه تضمین معتبر بانکی پرداخت می گردد.

3- الزامــات : 
3-1- داشتن سابقه اجرایی  کاملامرتبط با موضوع مناقصه 

3-2-دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری در رشته نیرو با حداقل رتبه 3 از سازمان برنامه و بودجه کشور 
3-3-ظرفیت آزاد آماده بکار

3-4- دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی صلاحیت معتبر از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
3-5- بازدید از پستها و خطوط مناطق منتخب )جاسک /میناب/قشم/جناح/بستک/لیردف/سدمیناب/باسعیدو/فتوئیه/
کوشکنار و حاجی آباد ( تنظیم صورتجلسه بازدید بهمراه تاییدیه و امضاء کارشناس فنی و بارگذاری آن در سامانه 

تدارکات الکترونیک دولتی الزامیست . 
3-6- شرکت کلیه خریداران اسناد در جلسه توجیهی ) قبل از بازگشایی پاکات در تاریخ اعلام شده در اسناد  ( و تنظیم 

صورتجلسه و تاییدیه و امضاء نمایندگان  الزامی است . 
4- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـــامی برق منطقـــه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی 
می توانند در خصوص ســئوالات فنی خود با شــماره های 09173692852 آقای مهندس آذرمهر ) تعمیرات پســت (، 
09177630956 آقای مهندس شــنبه زاده  ) بخش حفاظت و کنترل (، 09179001101آقای مهندس قریشــی )تعمیرات 

خطوط (، 09393610058 آقای مهندس سایانی ) دیسپاچینگ و مخابرات (تماس فرمایند.
1- حداکثـــرمهلت بارگذاری و تحویل اسنـاد : بارگذاری پاکت شماره 1 :) اسناد ارزیابی کیفی( وپاکت شماره 2)پاکات 
الف/ب/ج ( ، و ارسال پاکت الف به دبیرخانه اینشرکت تا ساعت 9 صبح روز  شنبه مورخ 1403/04/09 و زمان بازگشایی 
پاکات شماره 1 ) ارزیابی کیفی ( روز شنبه مورخ 1403/04/09 راس ساعت 10 صبح در دفتر امور تدارکات و قراردادهای 

این شرکت و  تاریخ بازگشایی پاکات شماره  2  در همان جلسه اعلام می گردد . 
5- به پیشنهادات مشروط ، مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت 

ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
6- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده 

مي باشد.   

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي ) بصورت فشرده (
» آگهی شماره 1403-25«

شناسه :1728896 روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

کتاب جاذبه های گردشگری ایران به زبان روسی منتشر شد
گروه گردشگری -کتاب جاذبه های گردشگری ایران با هدف آشنایی مردم روسیه با ظرفیت های گردشگری و فرهنگ و تمدن کشورمان به زبان روسی منتشر 
شد. مدیر بنیاد مطالعات اسلامی ابن سینا ضمن اعلام این خبر گفت:  این کتاب،  تنها اثر به زبان روسی درباره جاذبه های گردشگری ایران است که با مقدمه ای از کاظم 
جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو منتشر شد.حمید هادوی افزود:  این کتاب توسط انتشارات صدرا با حمایت بنیاد ابن سینا و همکاری سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در مسکو منتشر شد. مبنای این اثر، کتابی است که سالیان قبل از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو چاپ شده بود؛ با این تفاوت که در نسخه 
جدید، بازنگری مفصلی صورت گرفته و اطلاعات و تصاویر آن بروز رسانی شده است. مخاطبان روس زبان اطلاعات مورد نیاز درباره مکان های تاریخی و فرهنگی، 
مذهبی ایران و غذاهای ایرانی را همراه با تصاویر در اختیار خواهند داشت.این کتاب با مقدمه ای از آقای کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران منتشر شده است. 

این کتاب تمام رنگی در ۱۹۲ صفحه منتشر شده و همچنین تصاویری از مکان های دیدنی و شخصیت های مهم و تأثیرگذار ایران همراه با توضیحات را در برمی گیرد.


